SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 221 - DG/IFAM/CPRF, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO,

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições

legais e estatutárias e

CONSIDERANDO a Portaria nº 2816 / 2023 - PROEN/REITORIA;

RESOLVE:

Art. 1° INSTITUIR a Comissão de Convalidação de Estudos da disciplina de Espanhol,

referente à discente JULIANA NUNES BELÉM, aluna do Curso Técnico de Nível Médio em

Agropecuária na Forma Integrada - IAGRO31, no âmbito do Campus Presidente Figueiredo deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e  Tecnologia - IFAM.

Art. 2° A Comissão de Avaliação  de Convalidação de Estudos será composta pelos

seguintes membros:

COMISSÃO DE CONVALIDAÇÃO

SERVIDORES Matrícula/ SIAPE FUNÇÃO/ATUAÇÃO

Meire Albuquerque de Siqueira 1413830 Presidente

Giancarlo Francisco Pontes Monteiro 2316012 Membro

Frankyelle Mykaelle Silva Pinheiro 3362750 Membro

 Art. 3° Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE/IFAM/CPRF, para

adoção das providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2025-08-27T16:51:36-0300